
 Zpravodaj sboru CASD    22. 7.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
22. 7. - 28. 7. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

22.07.  br. Patrik Kantor 
24.07. s. Tamara Svrčková
25.07  d. Richard Korbut llll
26.07 d. Filip Kubečka

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Eduard Forejt

• Diakon sálu: s. Marcela Řeháková

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Eduard Forejt

• Příběh pro děti: br. Ivo Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z SNC: Žalm 11,4-7

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Jan 1,12
br. Ivo Řehák "SVRCHOVANÉ PRÁVO“  

•
• Závěrečná modlitba
• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu:   

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Luděk Veselý  

br. Ivo Řehák

s. Adéla Gondolová
s. Adéla Gondolová

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

Naše soukromá Tour de France

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

jako každý rok touto dobou můžete po dobu tří týdnů sledovat nejstarší, 
nejnáročnější a nejslavnější etapový cyklistický závod nazývaný také 
„Stará dáma”, jinak ale „Tour de France”. Již od roku 1903, s výjimkou 
válečných let, bojují nejlepší cyklisté o žlutý trikot, tedy dres vedoucího 
závodníka, případně o další trikoty - zelený pro toho, kdo má průběžně 
nasbíráno nejvíce bodů či bíločervený puntíkovaný trikot pro nejlepšího 
„vrchaře” a další. Přitom za tři týdny najedou kolem 3500 kilometrů a 
převýšení činí letos naprosto neuvěřitelných více než 57 tisíc metrů!
V dnešní (středeční) etapě, zvané královské se prozatím předvídatelný 
průběh změnil nečekaně dramaticky: vyhrál rakouský nováček, Dán, první 
v průběžném pořadí, byl čtvrtý a s ním bojující Slovinec druhý v 
průběžném pořadí skončil až ve třetí desítce! Prý mu naprosto došly síly, 
měl za sebou pád a možná se ozvalo zranění z předchozího závodu.
Proč o tom píšu? Zdá se mi to tak trochu jako obraz našeho života. Stále 
je o co usilovat, život není peříčko, někdy však plyne vše tak nějak 
předvídatelně. Ale stačí málo a vše je jinak. I nám se může stát, že dojdou 
síly. A pak je moc fajn, když kolem sebe máme „týmové jezdce”, kteří to 
vezmou za nás a jsou nám po boku a řeknou: Vždyť je to jen život. A jindy 
se nám daří, jsme ve formě, podáváme stabilní výkon, který se nejenom 
my, ale také lidé okolo nás naučí očekávat a my nechceme zklamat je ani 
sebe a jedeme. A zase jindy se stane něco neobyčejného, že uspějeme ve 
chvíli a za okolností, které jsme nepředpokládali a jsme překvapeni a lidé 
kolem nás také. 
A ve všech těch situacích je dobré buď nemalomyslnět či nepodlehnout 
pocitu o své neomezené výkonnosti a jindy zase nenechat se převálcovat 
pocitem výjimečnosti, když se daří.
Přála bych sobě i každému z vás to pavlovské: „…naučil jsem se být 
spokojen s tím, co mám.  Dovedu trpět nouzi, dovedu mít hojnost. Ve 
všem a do všeho jsem zasvěcen: být syt i hladov, mít nadbytek i 
nedostatek. Všecko mohu v Kristu, který mi dává sílu.” Fil 4,11-13
A to vše spolu s jistotou Boží lásky, kterou si nelze zasloužit, ale jen s 
radostí a vděčně přijmout: „Jsem jist, že ani smrt ani život, ani andělé ani 
mocnosti, ani přítomnost ani budoucnost, ani žádná moc, ani výšiny ani 
hlubiny, ani co jiného v celém tvorstvu nedokáže nás odloučit od lásky 
Boží, která je v Kristu Ježíši, našem Pánu.” Ř 8,38.39

Požehnanou sobotu, požehnaný celý týden s dostatkem sil ke všemu 
dobrému přeje a zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu, 22. července, bude zvěstovat Boží 
slovo bratr Ivo Řehák. Za týden bude kázat 
J. Bajusz.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se mohli 
informovat a myslet na sebe navzájem. Myslíme 
také na trpící na Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Stav 
sestry Vlasty Horákové se výrazně zlepšuje, již 
komunikuje, rehabilituje a rodina se chystá si 
Vlastičku vzít domů a nabídnout jí ještě lepší 
péči. Jsme Pánu Bohu velmi vděčni a prosíme i 
nadále o Vaše modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které se 
konalo vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 
8,30 do 9,00 skončilo a studovat budeme opět 
až v září.

4. Také studium základních biblických pravd bude 
mít letní přestávku s výjimkou středečního 
studia v 18,00, ve kterém pokračujeme i přes 
prázdniny. Každý je srdečně zván.

5. I přes léto pokračuje také nedělní studium 
angličtiny za pomoci biblických příběhů v 
Bethany v 18,00. Také online studia pokračují 
nadále (bližší V. Coufalová 608 535 737).

6.  V poslední době k nám začali chodit manželé 
Kreutzigerovi, kteří odjeli na misijní aktivitu do 
Konga. Prosím, nezapomeňme je modlitebně 
podporovat.

7. V měsíci září zahájíme sborové volby.
8. Vzhledem k prázdninovému rytmu přejeme 

všem úspěšné prožití odpočinkových dní pod 
Boží ochranou, ale současně prosíme, abyste 
nezapomínali diakonsky na nepřítomné a 
všelijak smutné a nemocné.

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



